PROTOKÓŁ Nr VII

z VII Sesji Rady Gminy Sieroszewice odbytej w dniu 12 czerwca 2007 roku w sali wiejskiej w Rososzycy 

Punkt 1 – Otwarcie obrad:

Otwarcia obrad VI sesji dokonał o godz.1010 Pan Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, sołtysów.
Punkt 2 - Stwierdzenie quorum:

Przewodniczący Rady - oświadczył, że zgodnie z listą obecności w VII sesji uczestniczy 14 radnych, spóźnił się radny Henryk Jędroszka, który przybył na obrady o godz. 1022.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Punkt 3 – Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady Gminy- przedstawił projekt porządku obrad VI Sesji.

Punkt 4 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji:

Protokół z VI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Punkt 5 – Interpelacje i zapytania radnych:

Pan Radny Paweł Siwak – skierował zapytanie na piśmie do radnego powiatowego pana Marka Michalczaka dotyczące umieszczenia w „Powiatowo gminnym programie współfinansowania zadań drogowych na drogach powiatowych”, inwestycji pod nazwą budowa chodnika w miejscowościach Sieroszewice i Rososzyca. 
Pan Radny Powiatowy Marek Michalczak – stwierdził, że szkoda, że Pan radny nie skierował tego pisma wcześniej. Podziękował za pismo i zobowiązał się, że przekaże je panu Staroście.

Pan Radny Jerzy Kasprzak – wyjaśnił, że Rada Sołecka wsi Rososzyca skierowała wcześniej pismo w tej sprawie do Starosty. Były wystosowane 2 pisma i nie ma do tej pory żadnej odpowiedzi.
Pan Radny Powiatowy Marek Michalczak- Zwrócił uwagę, aby radni, którzy składają pisma w Starostwie, przekazywali kserokopię tych pism radnym powiatowym. Poinformował, że otrzymał kserokopię pisma od radnej, pani Teresy Lis. 
Pani Radna Teresa Lis – zwróciła się do pana radnego powiatowego, że składała pismo o budowę drogi w Westrzy oraz odnośnie budowy chodnika.
Pan Radny Paweł Siwak – poinformował, że jedno pismo było złożone do Starosty oraz przesłane do wiadomości wszystkich radnych powiatowych.

Punkt 6 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji:
Pani Radna Teresa Lemiesz – przedstawiła odpowiedź na zapytanie i interpelacje z poprzedniej sesji. Odpowiedzi na zapytania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – ustosunkował się do odpowiedzi na zapytanie, a mianowicie poruszył kwestię formalną, że zapytanie złożone podczas VI sesji Rady Gminy Sieroszewice było skierowane do pana wójta, a odpowiedź na to zapytanie jest podpisana przez dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach. Zwrócił się z pytaniem do pana Wójta:, „ jaką wizję ma pan Wójt odnośnie modernizacji GOK-u oraz, czy będzie dalej kontynuowany projekt pozyskania środków z funduszy europejskich. Podziękował panu dyrektorowi za przedstawienie planów działalności GOK na lata następne. Podsumował, że zna poziom kultury bardzo dobrze, gdyż mieszka w tym środowisku.
Pani Radna Krystyna Kois- Jaźwiec – Odniosła się do odpowiedzi na interpelację, którą złożyła podczas VI sesji Rady Gminy Sieroszewice. Stwierdziła, że z otrzymanej odpowiedzi nadal nie dowiedziała się, jakie działania podjął Pan Wójt, aby polepszyć warunki lokalowe Przedszkola Publicznego w Latowicach. Poruszyła drugą kwestię, że dane, które są zawarte w odpowiedzi są nieprawdziwe, nie są zgodne ze stanem faktycznym, ponieważ w piśmie została zawarta informacja, że do przedszkola nie było przyjętych 5 dzieci z powodu braku miejsc, a oficjalnie wiadomo, że nie zostało przyjętych 10 dzieci, a nieoficjalnie 25 dzieci. Zwróciła uwagę, że dane statystyczne przedstawione w piśmie są niewiarygodne. Ponadto zwróciła się z prośbą do Pana Wójta o poważne potraktowanie tego problemu oraz podjęcie zdecydowanych działań w celu rozwiązania problemu.
Pan Wójt – odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Pawła Siwaka. Zapytanie było skierowane do Pana Przewodniczącego i zapytanie dotyczy działalności GOK. Odnośnie mojej wizji to chciałbym odpowiedzieć, że etap związany z modernizacją sali GOK, ze środków unijnych został zakończony. Dalsze prace będzie prowadził pan Dyrektor i będzie ubiegał się o środki z zewnątrz. Wyjaśnił, że Dyrektor GOK-u mógł ubiegać się o środki z „Odnowy Wsi”, ale okazało się, że jednostki kultury, które złożyły wnioski nie otrzymały promesy od Ministra Kultury i z tego względu Gmina opracowała wniosek. 
Odpowiadając Pani Radnej Krystynie Kois-Jaźwiec – wyjaśnił, że w poprzednich latach nie było przyjętych do Przedszkola w Latowicach 5 dzieci. Potwierdził informację, dotyczącą tego roku, że na dzień dzisiejszy nie zostało przyjętych 10 dzieci do Publicznego Przedszkola w Latowicach z powodu braku miejsc.
„Chcemy porozumieć się z lokatorami, aby zwolnili jedno pomieszczenie. Jeżeli to pomieszczenie będzie to musimy podzielić przedszkole na 3 grupy. Drugi wariant to rozbudowa przedszkola, ale w tym roku nie ma zaplanowanych w budżecie środków na ten cel. Podzielił zdanie pani radnej, że w latach następnych będzie przybywać dzieci do przedszkola. Możemy myśleć o powiększeniu przedszkola, ale to zależy od decyzji lokatorów. Jeżeli się nie zgodzą to nie ma podstaw prawnych, aby dokonać eksmisji. 
Nie wiem, dlaczego są wątpliwości do danych przedstawionych w odpowiedzi na interpelację, gdyż dane te były podane przez dyrektora placówki.”
Pan Radny Paweł Siwak – w kwestii formalnej wyjaśnił, że zapytanie kierował do Pana wójta na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice. 
Pan Wójt – wyjaśnił, że zapytanie zostało skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy, a zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy interpelacje i zapytania kieruje się do Wójta Gminy, ale składa się na ręce Przewodniczącego Rady.
Pan Przewodniczący Rady- Potwierdził, że wyjaśnienie Pana wójta jest słuszne oraz, że radny Paweł Siwak błędnie napisał adresata, dlatego też skierował jego zapytanie do pana Wójta.

Punkt 7 - Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym:
Przewodniczący Rady przedstawił informacje o swojej działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 8 –Sprawozdanie Wójta z działalności podejmowanej w okresie międzysesyjnym:
Rada nie wniosła uwag do sprawozdania Wójta. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.
Punkt 9– Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2006 rok:
Pan Dariusz Rybski – przedstawił sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2006 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
Dodał, że Posterunek Policji w Sieroszewicach na terenie całego powiatu jest wyposażony w 2 samochody na 5 pracowników.

Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – Przedstawił opinię Komisji Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
Rada nie wniosła uwag do sprawozdania z działalności Posterunku Policji w Sieroszewicach za 2006 rok.
Punkt 10 - Sprawozdanie z działalności GOPS w Sieroszewicach za 2006 rok:
Pani Radna Krystyna Kois-Jaźwiec – przedstawiła opinię Komisji Kultury, Oświaty…, dotyczącą powyższego sprawozdania. Opinia stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia. Opinia stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
Rada nie wniosła uwago do sprawozdania z działalności GOPS w Sieroszewicach za 2006 rok 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
Punkt 12 - Podjęcie uchwał w sprawach:

a) udzielenie pomocy finansowej dla województwa wielkopolskiego:
Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa wielkopolskiego.

Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa… dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa wielkopolskiego została podjęta przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.
b) zmian w budżecie na 2007 rok:
Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił treść uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok.

Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa…, która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.
Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2007 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.
c) w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Rososzycy w drodze przetargu nieograniczonego:
Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Rososzycy w drodze przetargu nieograniczonego.

Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa…, która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu… Opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Pan Radny Jerzy Kasprzak – „Jako mieszkaniec wsi Rososzycy to mam obowiązek wyjaśnić sprawę związaną ze sprzedażą nieruchomości zajętej przez Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska” w Rososzycy. Wyraził, że ma żal w tej sprawie, bo 2 bądź 3 lata zwrócił się do pana Wójta i do pana Prezesa GS w Rososzycy o dokonanie zamiany nieruchomości. Wyjaśnił, że chodzi o działkę, która zajęta jest pod CPN w Rososzycy. Wówczas pan Prezes odpowiedział mi, że jest większa wartość działki przylegającej do Sali. O zamianę występowała Rada Sołecka i sprawa ta została załatwiona negatywnie, a po 2 latach pan Prezes GS występuje o kupno tej nieruchomości. Wyraził się, że nie wierzy, aby pan Prezes nie wiedział o tym, że grunty te nie są własnością GS-u. Stwierdził, że będzie głosował za sprzedażą, ale, że został świadomie oszukany i ma żal do prezesa pana Lubryki.
Pan Wójt – wyjaśnił, że wtedy, gdy rozmawiał pan radny z panem prezesem GS, być może pan prezes nie był świadomy, że metalowa szopa stoi na gruncie gminnym. Pomiary zostały dokonane w ubiegłym roku jesienią a to, że będzie sprzedana w drodze przetargu określają przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami. Po podjęciu uchwały będzie zrobiona wycena. Chodzi o część, gdzie stoi metalowy budynek. Stwierdził, że nie bierze nikogo w obronę, bo nie zna faktów.

Wcześniej nie było potrzeby, aby dokonywać pomiarów tej działki. 

Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Rososzycy w drodze przetargu nieograniczonego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.
d) oceny aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sieroszewice”:
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sieroszewice”.
Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa...dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia. Opinia stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.
e) przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sieroszewice”:
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sieroszewice”.
Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa…, dotyczącą projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu… Opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

O godzinie 1120 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach a o godzinie 1140 wznowił obrady VII Sesji Rady Gminy Sieroszewice.

f) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników GOPS:
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników GOPS.
Pani Radna Krystyna Kois-Jaźwiec – przedstawiła opinię Komisji Kultury, Oświaty.. Opinia stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu... Opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

g) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007-2013:
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007-2013.

Pani Radna Krystyna Kois-Jaźwiec – przedstawiła opinię Komisji Kultury, Oświaty. Opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007-2013 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.
h) powołania Kapituły Honorowej do przyznawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”:
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Kapituły Honorowej do przyznawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”.

Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Pani Radna Krystyna Kois-Jaźwiec – przedstawiła opinię Komisji Kultury, Oświaty. Opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu... Opinia stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Uchwała w sprawie powołania Kapituły Honorowej do przyznawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Sieroszewice” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.
i) utworzenia Zespołu Konsultacyjnego o charakterze doradczym i inicjatywnym do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi:

Przewodniczący Rady Gminy – poprosił o przedstawienie opinii Komisji.
Pan Radny Tadeusz Wojtysiak – przedstawił opinię Komisji Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Pani Radna Krystyna Kois-Jaźwiec – przedstawiła opinię Komisji Kultury, Oświaty. Opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił opinię Komisji Budżetu... Opinia stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Konsultacyjnego o charakterze doradczym i inicjatywnym do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta przez Radę jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.
Punkt 12 - Rozpatrzenie wniosku o umorzenie odsetek z tytułu zaległości za czynsz oraz centralne ogrzewanie:
Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił wniosek pani Aldony Baszyńskiej-Nawrockiej o umorzenie odsetek. Wniosek stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.
Pan Radny Paweł Siwak – przedstawił wniosek Komisji Budżetu…., aby prośbę pani Baszyńskiej – Nawrockiej rozpatrzyć po uregulowaniu pozostałych zaległości Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia.

Wniosek w powyższej sprawie Rada przyjęła przy 13 głosach „za” 2 głosach „wstrzymujących”.
Punkt 13 - Wolne głosy i wnioski:
Żaden z pośród radnych nie zabrał głosu.
.

Punkt 14 – Zamknięcie obrad:

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godzinie 1200 Pan Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad VII Sesji Rady Gminy Sieroszewice dziękując jednocześnie wszystkim za przybycie oraz udział w obradach.

Protokółowała:
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               Rady Gminy Sieroszewice

    …………………………




……………………………….


Joanna Glapiak





Arkadiusz Wojtczak
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